
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Bülivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel FAX (54) (387) 4255458

SALTA,

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

14 NOV 2018
RES. H. N° 1 7 3 4 / 1 8

Expte. N° 4.799/18

VISTO:

La presentación realizada por la Dra. Denise León, docente responsable de la asignatura
"Literatura Hispanoamericana", en la que solicita autorización para la realización de las Primeras
Jomadas Estudiantiles Intereátedras: "Buuuuhü: Zombies, vampiros, aliens y otros monstruos en la
literatura argentina y latinoamericana", prevista para los días 15 y 16 de noviembre del cíe. año; y

CONSIDERANDO:

Que en la propuesta detalla fundamentación, ejes temáticos, miembros de la Comisión
organizadora, e indica que los objetivos de estas Jornadas son promover, coordinar y compatibilizar las
iniciativas, proyectos y actividades científicos-académicas que contribuyan a la construcción de espacios
comunes de reflexión, intercambio y producción;

Que asimismo informa que las cátedras participantes en esta actividad son: Literatura
Hispanoamericana, Literatura Argentina e Introducción a la Literatura y congregarán a docentes,
investigadores y estudiantes;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en
Despacho N° 667, aconseja otorgar el aval solicitado, autorizando su realización;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 06 de noviembre de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR AVAL y autorizar la realización Primeras Jornadas Estudiantiles
Intercátedras: "BUUUUHÜ: ZOMBIES, VAMPIROS, ALIENS Y OTROS MONSTRUOS EN LA
LITERATURA ARGENTINA Y LATINOAMERICANA", prevista para los días 15 y 16 de
noviembre de 2018.

ARTICULO 2°.- DESIGNAR a los docentes y estudiantes que se detallan a continuación, como
miembros del Comisión Organizador de las Jornadas:

Coordinación General: Dra. Denise LEÓN

Comisión Organizadora:

Prof. BetinaCAMPUZANO
Prof. Julieta COLINA
María Emilia FERNANDEZ
Florencia GE1PEL

- Verónica GUTIÉRREZ



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Boltvia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Te! FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

1 7 3 4 / 1 8
Rafael GUTIÉRREZ
Roxana JUÁREZ
Hernán SOSA
Alejandra LÓPEZ
Gloria QUISPE
AntoneilaSANGÜEZO
Evangelina ALBORNOZ

ARTICULO 3°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a la docente presentante y demás interesados,
Carrera de Letras y CUEH.

STELLA MARIS MIME3SI
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Facultad de Humanidades - UNSa.

Dr. ANGa ALEJANDRO RUIDREJO
DECANO

FacutttKj Humanidades - UNSa


